
Vyšší odborná škola stavební a Střední průmyslová škola stavební, Praha 1, Dušní 17 | p. o. HMP | IČ: 61388726 
a: Dušní 17/900, 110 00 Praha 1 | t: +420 222 333 131 | w: www.spsdusni.cz | f:  facebook.com/spsdusni 

 

 

  Vyšší odborná škola stavební a 

 Střední průmyslová škola stavební, Praha 1, Dušní 17  

 
KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ DO 1.ROČNÍKU OBORU VZDĚLÁNÍ STAVEBNICTVÍ 36-47-M/01 OD 1.9.2025 

Přijímací řízení proběhne dle ustanovení zákona č.561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání ve znění platných změn a dle ustanovení prováděcího právního předpisu (vyhláška 
č. 353/2016 Sb. o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání ve znění platných změn). 

Ve školním roce 2025/2026 bude škola otevírat 5 tříd v denní formě vzdělávání v oboru vzdělání                       
36-47-M/01 Stavebnictví, přijato bude 136 uchazečů. 

 

Pořadí žáků, přijímaných do 1. ročníků bude stanoveno takto: 

1. Uchazeči o studium se přijímají podle celkového bodového ohodnocení, které se skládá z dílčích bodových 
hodnocení. Získaný počet bodů v rámci jednotné přijímací zkoušky se podílí na celkovém bodovém 
hodnocení 75%, získaný počet bodů za hodnocení výsledků posledních tří klasifikačních období na ZŠ se 
podílí na celkovém bodovém hodnocení 25%. 

 
2. Dílčí bodová hodnocení: 

 
a) Bodové hodnocení testů v rámci jednotné přijímací zkoušky (celkový získaný počet bodů v rámci 

jednotné přijímací zkoušky bude přenásoben koeficientem 0,75) 
▪ test z českého jazyka a literatury - PČJ (max. 50 bodů) 
▪ test z matematiky - PM (max. 50 bodů) 

 
b) Hodnocení výsledků posledních tří klasifikačních období na ZŠ (celkový získaný počet bodů bude 

přenásoben koeficientem 0,25) 
 

▪ hodnocení za průměrný prospěch v předmětech matematika, fyzika, český jazyk a 
anglický jazyk v 1. pololetí 8. ročníku - P1 (max. 25 bodů) 

▪ hodnocení za průměrný prospěch v předmětech matematika, fyzika, český jazyk a 
anglický jazyk ve 2. pololetí 8. ročníku - P2 (max. 25 bodů) 

 
▪ hodnocení za samostatnou klasifikaci 1. pololetí 9. třídy v předmětech: 

▪ matematika - M (max. 20 bodů) 
▪ fyzika - F (max. 10 bodů) 
▪ český jazyk - ČJ (max. 10 bodů) 
▪ anglický jazyk - AJ (max. 10 bodů) 

 
Slovní hodnocení musí být podle § 51, odst. 3 školského zákona převedeno do klasifikace. 

 
3. Možné maximum je tedy 100 bodů. 

4. Při zisku 20 a méně bodů z testu z matematiky (PM) nesplnil uchazeč kritéria přijímacího řízení a nebude 
přijat ke studiu. 

5. Při rovnosti celkového bodového hodnocení se bude postupovat takto: Pořadí těchto uchazečů se bude 
řadit nejprve dle bodového hodnocení testů v rámci jednotné přijímací zkoušky a při přetrvávající rovnosti 
bodů následně dle získaných bodů za hodnocení průměrného prospěchu v posledních třech klasifikačních 



Vyšší odborná škola stavební a Střední průmyslová škola stavební, Praha 1, Dušní 17 | p. o. HMP | IČ: 61388726 
a: Dušní 17/900, 110 00 Praha 1 | t: +420 222 333 131 | w: www.spsdusni.cz | f:  facebook.com/spsdusni 

 

obdobích. Při stále přetrvávající rovnosti se pořadí uchazečů bude dále řadit dle bodového hodnocení 
z testu matematiky a dále z testu z českého jazyka a literatury.  

6. K oboru 36-47-M/01 Stavebnictví je nutné doložit zdravotní způsobilost ke vzdělávání. 

7. Přijímání osob, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území ČR  

Škola bude postupovat podle § 20 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), a vyhl. č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu 
vzdělávání. Uchazeči s předchozím vzděláním v zahraničí, kteří podávají přihlášku k přijímacímu řízení, do 
přihlášky uvedou kontaktní adresu v ČR. U zahraničního vysvědčení přikládá uchazeč ověřený překlad s 
překladatelskou doložkou, podpisem a razítkem (náležitosti jsou v § 24 vyhlášky 506/2020 Sb. o výkonu 
tlumočnické a překladatelské činnosti). U úspěšného ukončení základního vzdělání před splněním povinné 
docházky se dokládá uznání rovnocennosti nebo uznání platnosti vysvědčení („tzv. nostrifikace“ od 
krajských úřadů). 

Uchazečům, kteří získali předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky, se při přijímacím řízení 
na jejich žádost promíjí jednotná přijímací zkouška z českého jazyka (§ 20 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb.). 
O prominutí přijímací zkoušky z českého jazyka uchazeč žádá písemně spolu s přihláškou. Znalost českého 
jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v oboru vzdělání 36-47-M/01 Stavebnictví, škola ověří u těchto 
uchazečů rozhovorem. Rozhovorem se zjišťuje schopnost uchazeče používat základní mluvnické a lexikální 
struktury v českém jazyce. 

Ověření znalosti českého jazyka rozhovorem proběhne před tříčlennou komisí. 

Uchazeč může získat maximálně 50 bodů, pro úspěšný rozhovor je stanovena hranice 25 bodů (včetně).  

Výsledkem rozhovoru je souhlasné či nesouhlasné stanovisko komise ke schopnosti uchazeče studovat 
daný obor vzdělání. V případě nesouhlasného stanoviska uchazeč nesplnil podmínku pro přijetí ke 
vzdělávání a nebude přijat. Uchazeč se souhlasným stanoviskem bude zařazen do redukovaného pořadí 
dle § 26 vyhlášky č. 422/2023 Sb., body získané při pohovoru se nepoužijí k stanovení pořadí. Uchazeč s 
nesouhlasným stanoviskem je neúspěšným uchazečem a nebude zařazen do výsledného pořadí. 

8. Přijímání cizinců s dočasnou ochranou (dle zákona Lex Ukrajina) 

Škola bude postupovat podle opatření obecné povahy MŠMT k přijímacímu řízení č.j. MSMT- 17092/2024-
1 ze dne 18. 10. 2024 a podle zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s 
ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Při přijímacím řízení se cizincům s dočasnou ochranou na žádost promíjí jednotná přijímací zkouška z 
českého jazyka. Znalost českého jazyka se ověří rozhovorem (viz bod Přijímání uchazečů o studium s 
předchozím vzděláním v zahraničí). Uchazeč společně s žádostí doloží, že je cizincem dle § 1 odst. 1 Lex 
Ukrajina. 

Na základě žádosti připojené k přihlášce má uchazeč právo konat písemný test jednotné přijímací zkoušky 
ze vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace v ukrajinském jazyce.  

Vysvědčení z předchozího vzdělávání lze nahradit čestným prohlášením, pokud vysvědčení uchazeč 
nemůže předložit. 

9. Oznámení o ukončení dokazování s poučením o možnosti seznámit se s podklady pro vydání rozhodnutí 
(podle § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů): 

V řízení zahájeném podáním žádosti o přijetí sdělujeme, že dne 9.5.2025 v 23:59 bude ukončeno 
shromažďování podkladů pro vydání rozhodnutí a v souladu s § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), uchazeči a jejich zákonní zástupci mají možnost 
vyjádřit se k podkladům rozhodnutí před jeho vydáním. Můžete tak učinit do 14. 5.2025, pokud možno 
tak však učiňte, co nejdříve, neboť již dne následujícího bude vydáno rozhodnutí. S kompletním spisem je 
možné se seznámit od 12.5.2025 do 14.5.2025. Pokud budete chtít do spisu nahlédnout, tak je to možné 
na sekretariátu v budově školy v ulici Dušní 17, 110 00 Praha 1, v tyto dny je možné nahlédnout v úředních 
hodinách, tj. od 8:00 – 15:30. Termín Vaší případné návštěvy si je nutné předem domluvit na telefonním 



Vyšší odborná škola stavební a Střední průmyslová škola stavební, Praha 1, Dušní 17 | p. o. HMP | IČ: 61388726 
a: Dušní 17/900, 110 00 Praha 1 | t: +420 222 333 131 | w: www.spsdusni.cz | f:  facebook.com/spsdusni 

 

čísle +420 222 333 131, pokud byste se nedovolali, pak na emailu spsdusni@spsdusni.cz. Seznámení se s 
podklady pro vydání rozhodnutí a vyjádření se k nim je Vaším právem, nikoliv povinností. Po uplynutí 
tohoto termínu bude ve věci vydáno rozhodnutí, které Vám bude v souladu s § 72 správního řádu řádně 
oznámeno. Upozorňujeme, že účastník řízení nebo jeho zástupce je povinen v souladu s ustanovením § 
36 odst. 5 správního řádu, předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti, což je doklad, 
který je veřejnou listinou, v němž je uvedeno jméno, příjmení, datum narození, místo trvalého pobytu a z 
něhož je patrná i podoba. 

 
 
Bodové hodnocení: 

1. Bodové hodnocení testů v rámci jednotné přijímací zkoušky se započte podle bodové úspěšnosti v testu 
z českého jazyka a literatury (PČJ) a bodové úspěšnosti v testu z matematiky (PM) dle vztahu: 

(PČJ + PM) . 0,75 

2. Bodové hodnocení za průměrný prospěch v předmětech matematika, fyzika, český jazyk a anglický jazyk 
v 1. pololetí 8. ročníku – (P1) a za průměrný prospěch v předmětech matematika, fyzika, český jazyk a 
anglický jazyk ve 2. pololetí 8. ročníku – (P2) se započte dle vztahu: 
 

(90 – 20 P1 – 20 P2) . 0,25 

3. Bodové hodnocení za samostatnou klasifikaci v 1. pololetí 9. třídy z matematiky (M), fyziky (F), českého 
jazyka (ČJ) a anglického jazyka (AJ) se započte dle vztahu: 

 

(100 - 20 M – 10 F - 10 ČJ - 10 AJ) . 0,25 

 

Celkové bodové hodnocení: 

CBH = (PČJ + PM) . 0,75 + (190 – 20 P1 – 20 P2 - 20 M - 10 F - 10 ČJ - 10 AJ) . 0,25 

 

Možné maximum bodů získaných z testů a dosažených za prospěch ze ZŠ je 100. 

 

 

 

 

V Praze dne 30.1. 2025     PaedDr. Marie Plíhalová, ředitelka školy 


